
33

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 2/2019 

EDITORIAL 

Česká stomatologická komora Vás srdečně zve na

4. – 5. října 2019  |  PVA EXPO PRAHA, Praha-Letňany 

Kongres PDD 2019 se koná společně s veletrhem Pragodent 2019

22. ROČník
mEzináROdníHO
kOngREsu

V odborném programu vystoupí:
•   doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
•   MUDr. et MUDr. Jiří Krug, Ph.D.
•   MUDr. Vladimír Ščigel, Ph.D., MBA
•   MUDr. Jan Streblov
•   prof. dr. habil. Jürgen M. Setz
•   prof. dr. med. dent. Frauke Müller
•   Dr. Imre György Borzási
a řada dalších odborníků

do 31. 7. 2019 se můžete registrovat 
za výhodnou cenu.
Program a on-line přihlášku najdete na 
www.dent.cz Vzdělávání/Kongres PDD

V pátek 4. 10. 2019 koncert 
michal Prokop & Framus Five 
Pro registrované účastníky zdARmA 

Druhé číslo našeho časopisu
má dvě cesty k vám, čtená-
řům. Vy, kteří máte před-
platné, jste obdrželi výtisk 
poštou. Pro ty, kteří před-
platné nemají, je zřízena 
spolehlivá cesta elektronic-
ké verze na webu 
www.prolekare.cz. 
Díky open access je celé 
číslo ČSPZL volně přístup-

né uživatelům všech medicínských oborů. Podrobné 
informace k  tomu najdete na následující stránce 
a souběžně také v časopisu LKS.

V právě vydaném čísle si přečtete zajímavou statistickou
studii, která směřuje do řad stomatologů: jak často po-
užívají nezbytný koff erdam v záchovné a protetické terapii 
a jak ho vnímají pacienti v ústech.

Další publikace popisuje, jak náročná je terapie asymet-
rie obličeje, která vznikla během embryonálního vývoje, 
a jak pomocí neinvazivní vyšetřovací metody 3D morfomet-
rie je možné systematické sledování a vyhodnocování roz-
voje a rozsahu morfologické deviace a asymetrie obličeje.

Praktické sdělení míří do každodenní praxe celkových 
protetických snímatelných náhrad a  nabízí úpravu kon-
venčního postupu.

Redakční rada časopisu s potěšením konstatuje, že au-
toři článků jsou mladí lékaři, kteří za pomoci erudovaných 
starších kolegů – školitelů, trpělivých recenzentů, technické 
redakce a šikovného grafi ka, napíší článek, který má hlavu 
a patu – a od vydavatele za to dostanou honorář.

doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.
šéfredaktor

OBSAH
Časopis ČSPZL v tištěné i elektronické verzi 34

Jubileum profesora MUDr. Jana Kiliana, DrSc.  35

Názor pacientů a souboru zubních lékařů 36
mladší věkové kategorie na ošetření 
s použitím kofferdamu
Patients‘ and group‘s of younger dentists opinion 
on treatment using rubber dam
Morozova Y., Míšová E., Holík P., Voborná I.

Podmínky pro publikaci v časopisu ČSPZL  44

Alternativní postup při zhotovení  45
celkové snímatelné náhrady
Alternative procedure for complete denture fabrication
Mounajjed R., Přibyl M.

3D morfometrie obličeje u pacientů  48
s okulo-aurikulo-vertebrálním spektrem 
3D facial morphometry in patiens 
with oculo-auriculo-vertebral spectrum
Švihlíková Poláčková P., Moslerová V., Koťová M.

Úsměv 019 – Sborník abstraktů 58

ČESKÁ STOMATOLOGIE
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ
ročník 119, červen 2019, č. 2
První číslo vyšlo v roce 1900

ŠÉFREDAKTOR
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.

ZÁSTUPKYNĚ ŠÉFREDAKTORA 
PhDr. Iva Žáková

ČLENOVÉ REDAKČNÍ RADY
doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.
prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA
prof. Dr. Steven P. Engebretson
MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.
MUDr. Robert Houba, Ph.D.
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA
RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D.
doc. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.
stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D.
doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc.
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.

Uzávěrka čísla: 24. 5. 2019. Datum vydání: 24. 6. 2019. 
Místo vydání: Praha. Vydavatel: Česká stomatologická 
komora, Slavojova 22, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 00224286. 
Náklad: 500 výtisků. Vychází jako recenzovaný 
odborný časopis 4x ročně. ISSN 1213 – 0613 (Print); 
ISSN 1805-4471 (Online). Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR: MK ČR E 102. Indexováno: Bibliographia medica 
Čechoslovaca; EBSCO Academic Search Complete; 
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady 
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR. 
Adresa redakce: ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2, 
+420 234 709 625, csk@dent.cz, www.dent.cz. 
Redaktorka: Mgr. Stanislava Beranová. 
Sekretariát redakce a předplatné: Ing. Jolana Kunrtová, 
tel.: +420 234 709 630, kunrtova@dent.cz. 
Inzerce: Tereza Soukupová, DiS., tel.: +420 234 709 614, 
+420 770 134 250, soukupova@dent.cz. 
Grafi cký design a sazba: RoonSwenson, s. r. o. 
Výroba: Helma Beta, spol. s r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p.

Elektronická verze ČSPZL, včetně podmínek 
pro publikaci: www.prolekare.cz. 

proLékaře.cz | 3.7.2025


